

Mirmire Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

Banepa-8, Kavrepalanchwok

Unaudited Quarterly Financial Statement

As at 4th Quarter(32/03/2075) of the Fiscal Year 2074/75

(Rs. in '000)

S.N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1	Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7)	1,712,950.02	1,431,878.13	1,062,677.45
1.1	Paid-up Capital	89,484.50	62,062.50	55,070.80
1.2	Reserves and Surplus	65,996.19	56,394.76	12,524.32
1.3	Debenture and Bond			
1.4	Borrowings	1,067,690.94	894,313.25	758,352.15
1.5	Deposits (a+b)	410,019.88	341,534.76	203,311.39
	a. Domestic Currency	410,019.88	341,534.76	203,311.39
	b. Foreign Currency			
1.6	Income Tax Liabilities			8,156.75
1.7	Other Liabilities	79,758.51	77,572.87	25,262.05
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	1,712,950.02	1,431,878.13	1,062,677.45
2.1	Cash & Bank Balance	219,727.69	135,098.43	209,838.86
2.2	Money at call and short Notice			
2.3	Investments	1,000.00	1,000.00	1,000.00
2.4	Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)	1,423,987.24	1,240,355.80	811,663.23
2.5	Fixed Assets	23,437.56	20,488.23	11,302.52
2.6	Non Banking Assets			
2.7	Other Assets	44,797.53	34,935.67	28,872.84
3	Profit and Loss Account			
3.1	Interest income	202,620.68	143,941.15	121,834.04
3.2	Interest Expense	123,321.23	84,668.50	50,597.38
A	Net Interest Income (3.1-3.2)	79,299.45	59,272.66	71,236.66
3.3	Fees Commission and Discount			
3.4	Other Operating Income	51,745.17	33,014.18	15,005.71
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)			
B	Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	131,044.62	92,286.84	86,242.37
3.6	Staff Expenses	53,693.70	36,987.16	33,233.37

3.7	Other Operating Expenses	23,012.82	15,602.81	17,663.18
C	Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)	54,338.10	39,696.86	35,345.81
3.8	Provision for Possible Loss	17,591.39	12,980.21	10,409.99
D	Operating profit (C-3.8)	36,746.71	26,716.65	24,935.82
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)			400.00
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	11,071.66	6,620.02	4,531.52
E	Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	47,818.37	33,336.67	29,867.34
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)			
F	Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	47,818.37	33,336.67	29,867.34
3.12	Provision For Staff Bonus	4,347.12	3,030.61	2,715.21
3.13	Provision For Tax	13,041.37	9,091.82	8,280.49
G	Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)	30,429.87	21,214.25	18,871.64
4	Ratios			
4.1	Capital Fund to RWA	10.13%	9.14%	8.39%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	0.69%	0.97%	1.00%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	208.19%	169.80%	170.14%
4.4	Cost of Funds	11.96%	11.45%	11.08%
4.5	CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)	347.30%	363.17%	399%
	Additional Information (Optional)			
	Average Yield (Local Currency)	17.35	15.47	16.86
	Net Interest Spread (Local Currency)	5.88	6.34	9.75
	Return on Equity	51.70	47.14	34.27
	Return on Assets	2.79	2.33	1.78
Note: If the statutory audit and supervisory authority notify any remarks to change the unaudited financial statement could change accordingly.				

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४(नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

आ.व. २०७४/०७५ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :

क) आ.व. २०७४/७५ को चौथो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धि विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु :

प्रति शेयर आमदानी	मुल्य आमदानी अनुपात P/E Ratio	तरलता अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य
५१.७०%	२९.५२	५४%	१७३.७५	१९१४.२४

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धि विवरण : चौथो त्रैमासिक अवधिमा यस संस्थाको नगद मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा उत्साहजनक रूपमा बृद्धि भएको छ । यस संस्थाको वित्तीय स्थिति व्यवस्थापनको योजना अनुरूप नै रहेको छ । संस्थाले विपन्न वर्गका व्यक्तिहरूलाई गुणस्तरीय लघुवित्तीय सेवा प्रदान गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यक्रम विस्तार र सञ्चालन गरी कर्जा लगानी, ब्याज आम्दानी, खुद आम्दानी, प्रति शेयर नेटवर्थ, मूल्य आम्दानी अनुपात लगायत सम्पूर्ण कारोवारहरूमा सन्तोषजनक प्रगती हासिल गरेको छ ।

ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

स्वीकृत २५ जिल्ला कार्यक्षेत्रका विभिन्न स्थानहरूमा ५१ वटा शाखा कार्यालयहरूबाट संस्थाले विपन्न वर्गका व्यक्तिहरूलाई लघुवित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको छ । आगामी दिनमा कर्मचारीहरूलाई विभिन्न तालिमहरू प्रदान गर्दै उनीहरूको दक्षता र कार्यकुशलतामा बृद्धि गराई सकृय र उत्पादनशिल जनशक्तिमा रुपान्तरित तथा उचित व्यवस्थापन गर्दै संस्थागत उद्देश्य, मूल्य एवम् मान्यता तथा व्यवसायिक योजना अनुरूप लक्षित उपलब्धि हासिल गरी संस्थागत प्रगति, विकास, विस्तार र प्रवर्धन गर्ने संस्थाको आगामी योजना रहेको छ ।

ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पर्नसक्ने घटना आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : आ.व. २०७४/०७५ मा व्यवसायिक योजना अनुरूप लक्षित उपलब्धि सन्तोषजनक रूपमा हासिल भएको हुँदा आ.व. २०७५/०७६ मा समेत प्रभावकारी कार्यसञ्चालन गरी निर्मित व्यवसायिक योजना अनुरूपका लक्ष्यहरू स्पष्ट रूपमा हासिल हुनेमा बैंक व्यवस्थापन विश्वस्त छ । विभिन्न जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गरी संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा नकारात्मक असर पर्न नदिन संस्था सदैव सचेत रहनेछ ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धि विवरण :

क) आ.व. २०७४/०७५ को अन्तिम त्रयमाश सम्ममा यस संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै पनि मुद्दा दायर भएको छैन ।

ख) यस संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको छैन ।

ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. लघुवित्त वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगतिको विश्लेषण :

क) यस संस्थाको शेयर कारोबारको अवस्था दोस्रो बजारमा सकारात्मक रहेको छ । लगानिकर्ताको यस संस्था प्रतिको विश्वास प्रगाढ रहेको हुँदा संस्थाको व्यवसायिक अभिवृद्धि संगै कारोबार मूल्य सन्तोषजनक रही भविष्यमा समेत उत्साहजनक रूपमा बृद्धि हुँदै जाने अपेक्षा गरिएको छ ।

ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट www.nepalstock.com.np अनुसार मिति २०७५।०१।०१ देखि २०७५/०३/३२ सम्मको अवधिमा यस संस्थाको शेयर कारोबार निम्न बमोजिम रहेको छ ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या	कारोबार रकम	कारोबार कित्ता	कैफियत
३,३४९	१,४००	१,५२६	६२	१,४५३	१९९,८०५,५२९.००	७३,६१८	

५. समस्या तथा चुनौती:

लक्षित तथा स्वीकृत कार्यक्षेत्रमा लघुवित्त संस्थाहरूको संख्या बृद्धि हुँदै गएकाले कार्यसञ्चालनका दौरान दोहोरोपनामा बृद्धि हुने, कोषको लागत र सञ्चालन खर्चमा बृद्धि हुन गई मुनाफामा प्रत्यक्ष असर परेको, समय-समयमा हुने तरलताको समस्याले गर्दा कोष व्यवस्थापनमा समस्या लगायत विभिन्न समस्या चुनौतीहरूको सामना गर्नुपरेता पनि समस्या तथा चुनौतीहरूको उचित व्यवस्थापन गर्दै प्रभावकारी लघुवित्तीय कार्यक्रम संचालन गर्न संस्था सफल भएको छ ।

६.संस्थागत सुशासन:संस्थागत उद्देश्य हासिल गर्न, व्यवसायिक योजना मुताविक दीगो रूपमा लघुवित्तीय कार्यक्रम सञ्चालन गरी संस्थागत प्रगति र विकास गर्न संस्थाले अवलम्बन गर्ने कुशल संस्थागत सुशासनलाई मार्ग दर्शनको रूपमा मनन गर्दै सोहीअनुरूप संस्थाका क्रियाकलापहरू पारदर्शी रूपमा संचालन गरी संस्थागत सुशासनको विकास गर्न एवम् सोको अनभूती गराउन संस्था सदैव क्रियाशील रहेको छ । विद्यमान ऐन, कानून र अन्य नियमनकारी निकायहरूको नीति-निर्देशनको परिपालना गरी विभिन्न नीति, निर्देशिका तथा कार्यविधिहरू निमार्ण गरी सोको कार्यान्वयन गर्दै सोही अनुसार यो संस्थाको कार्यसञ्चालन गर्दै आईरहेको छ ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने वुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरुलाई सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारीहरु लुकाईएको छैन ।

८. नियम २२ को उपनियम (५) संग सम्बन्धित विशेष घटना वा परिस्थिती सम्बन्धी विवरण : छैन ।